ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 февраля 2022 года № 91-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 26 Порядка предварительного отбора
новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства

бюджета Иркутской области, высвобождаемые в результате снижения
объема погашения задолженности Иркутской области перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на
осуществление Иркутской областью бюджетных инвестиций в объекты

инфраструктуры

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 октября 2020 года № 1704 «Об утверждении Правил определения новых
инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета
субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения
объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед
Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на
осуществление субъектом Российской Федерации бюджетных инвестиций в
объекты инфраструктуры», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 26 Порядка предварительного отбора новых
инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета
Иркутской области, высвобождаемые в результате снижения объема погашения
задолженности Иркутской области перед Российской Федерацией по
бюджетным кредитам, подлежат направлению на осуществление Иркутской
областью бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 15 декабря 2021 года
№ 998-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 1 после слов «пункта 25» дополнить словами «настоящего
Порядка»;

2) дополнить подпунктом I 1 следующего содержания:
« I1) новый инвестиционный проект не соответствует критериям,

установленным пунктом 7 настоящего Порядка;»;
3) подпункт 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru